Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. “Rogério Maurino Nordi”.

.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

    Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Sr. “Rogério Maurino Nordi”, pelos relevantes serviços prestados a

Sorocaba.

      Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

     Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 13 de Junho de 2024.

FAUSTO PERES

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Rogério Maurino Nordi, tem 44 anos, nascido na cidade de Itu/SP, em
07/04/1980, casado com Jessica Bittencourt Nordi, e um filho, fruto deste
casamento, chamado Lorenzo (ambos Sorocabanos). Rogério é filho do Sr. Nordival
Nordi, Sorocabano, que foi também contador da cidade e sobrinho de Norberto
Nordi, radialista de Sorocaba, e neto de Saturnino Nordi, que residiu na Vila
Hortência desde os anos 50, onde passou praticamente toda sua infância.

Residente desde os anos de 2006 em Sorocaba/SP, e atualmente vive com sua
família no Condomínio Horto Florestal 2, localizado na Zona Norte da cidade.

Rogério Nordi estudou na escola Rubens de Farias e Souza nos anos de 95 a 98 e nos
anos 98 ingressou no curso de Ciências Contábeis, formando-se em contabilidade,
onde juntamente com seu pai fundaram a empresa Nordi Contábil, desde os anos de
98, no bairro do Éden, em Sorocaba/SP.

Através de sua aptidão e vontade de aprender e estudar em diversas áreas,
além da sua formação em Contabilidade, formou-se também em Gestão,
Administração, Corretor de imóveis, Agrimensura, Pós graduação em Psicologia nas
Organizações e Mestrado em Direção de Recursos Humanos na UCES Argentina,
formações estas que colaboraram com seu desenvolvimento pessoal e profissional
na cidade de Sorocaba/SP.

O escritório Nordi Contábil atua de forma íntegra na cidade a mais de 25 anos,
assessorando mais de 250 empresas ao longo desse período. Exercendo atualmente
o trabalho de toda rotina contábil, fiscal e trabalhista para mais de 60 empresas em
atividade, dentre elas podemos destacar:

Éden/Aparecidinha: CDB Baterias, Pesqueiro Mirante, Rancho da Parmegiana,
Black Bar, Black Restaurante, Alpha Paletes, Steps Car, Focal Paint, Jert Transportes,
New Union, Power Center Academia, Replatok Embreagens, Emporio Beer, Comida
Nordetina, Adega do Benigno, Guedes & Navarro Engenharia, Pizzaria do João, EZ
Car, CFV Embalagens, JR Embalagens, Rancho.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

Centro/outros bairros: Mobilar Móveis, Bar do Pescador, Mobilar Ortobom,
Tecmaq Balanças, JC Mad Soluções, Teixeira Engenharia, Move terra locação de
Máquinas,

 CR móveis, MAERO Produtos de Limpeza, Studio Express, Focal Paint Funilaria e
Pintura, Canavese Topografia, Feg Metais, Maurino Advogados, Ugly comercio de
Sucatas, Uniao dos Criadores de Canários de Sorocaba, UCCS, Bar do Pescador.

Região: Arena baby Salto, Arena Baby Itupeva, Oficina Godoi, Rypel Papelaria
Clinica Callas, Ribeiro Treinamentos, STR Life, Indusfibras, etc

Atuamente Rogério Nordi, também desenvolve um trabalho voluntário e
social através da sua empresa para a Aderes Associação dos Deficientes da Região de
Sorocaba, onde além de doações, desde os anos de 99, executa toda a contabilidade
solidária e colaborativa a mais de 25 anos de forma gratuita.

Através de toda sua história pessoal, profissional e social dentro da cidades de
Sorocaba, conclui-se toda uma trajetória de sentir-se um verdadeiro cidadão
Sorocabano, por representar, desenvolver e vivenciar o dia-a-dia da cidade.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390032003800300031003A005000

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 13/06/2024 20:19

Checksum: 45E54B2D101D7CD6508532779E1E6B6B71A1DD00CD1C3565DA03954791EE6C95

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 14/06/2024 08:32

Checksum: 6962ED9EDB4723880BA42DFF436BE053CEB717ADF5913F43F848D1F5ACA7A3D6

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 14/06/2024 08:54

Checksum: A895B465F7782CFFC9F8B8E2ECF07CDABED63FDFD3190E350CE59CD148BC2FE3

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 14/06/2024 09:01

Checksum: A2C2B73EAF0BA4750B2762086D7AC7F9AC4003BFAAA7FB54A9B1D604D3608CA5

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 14/06/2024 10:22

Checksum: 77E035F7761562FA63601559508F30C9A25D333B987E0CDE691B910CFCA0726B

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 17/06/2024 12:12

Checksum: 7D9884B8112743CEE8F5A6BC633C4DE3A129547F332F89DB09D60947EA44C2FF

Assinado eletronicamente por Francisco França da Silva em 17/06/2024 13:51

Checksum: 5464C50479307DF5539A0684B1F1801046654B6015A1EA7CCB9A746D6714C8E2

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 18/06/2024 12:02

Checksum: 3949C2263C1FDDA7F9854F52859979A355CBB06F62D4C02B95022FBDCF3961FA

Assinado eletronicamente por Salatiel dos Santos Hergesel em 19/06/2024 14:33

Checksum: 8F4D9CAEC0A15F1D909C92633C186525EBDEEEEED858858C0C94425B1B330607

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 20/06/2024 08:54

Checksum: AB3750C55CB2E765EF9E8C2AC1D841644BF0188343C2EA9667A9D333392B0630

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 29/07/2024 11:15

Checksum: 83F1AF7C391E027B6E85A65F0BB6177A928EE410FFAA5BD67D1A182570410B1E

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.